9. Una quotannis imposita Missa unicuique sacerdoti, aboleantur exiguiora Missarum legata: quarum eleemosinae ob imminutum pecu-

niae valorem ridiculae sunt; quae tamen et parochorum conscientias angunt et negotii non parum exhibent Episcopo s. visitationem agenti. In posterum autem nulla iam admittatur legata perpetua sed vix tricennialia.

10. Dissidium fere semper et ubique lamentabile, canonicos inter et Episcopos eliminetur, aliquo modo rationabiliter imminuta obligatione audiendi Capitulum sive ad validitatem sive ad licitatem.

Episcopus nominet suos consiliarios inter clerum dioecesanum. Si ipse canonicorum numerus, reduceretur ex. gr. ad senarium, nihil male sequeretur inde, praesertim si « congruae » insumerentur in clerum ege-
num sustentandum.

In re pastorali

11. Ad Sacramentum Confirmationis accedere ne liceat ante expletum tertium decimum aetatis annum, ita ut plus catechismi percipiatur, quo tantae ignorantiae remedium apportetur.

12. Examen sponsorum de doctrina christiana paulo plus augeatur. Curetur edendus (per S. C. de Sacramentis) parvus aliquis catechismus pro sponsis: qui si renuerint examinari, non quidem a nuptiis arceantur sed tantum a solempni pompa nuptiali.

13. Ut ipse clerus uterque sit « Magister in Israël » tum in paroeciis tum in scholis publicis curentur edendi textus scholastici sobrii, solidi, perspicui scientificae et pedagogice praestantes non aerem verberantes.

In re liturgica

14. In primis Pascha fixetur ita ut temporale et sanctorale coalescant in quid unum continuum, facilius, imminuta alterna conversione foliorum. Additiones et variationes refundantur in unum, numero signandae progressivo sicut Codicis I. C. Sanctorale limitetur ad huc, ita ut in Ecclesia Universali colantur Sancti revera Universales, reliqui vero solum localiter, ut olim, in respectivis Dioecesibus vel Institutis Religionis.

Logicum discrimen intercedat individualem inter et choralem recitationem breviarii. Psalterium distribuatur per duas saltem hebdomadas (ut apud Ambrosianos); Lectiones historicae recognoscantur; sermones plures brevientur. Homiliae quaedam locum cedant aliis hodie magis « praedicabilibus »; si quid augendum, augeatur lectura Biblica. Ritus in breviario reducantur et si fieri potest aboleatur « T. P. ».

15. Extra formulas sacramentarias, quantum fieri potest, a S. Ecclesia fideles audiant linguam matrem.

In Baptismo, ex gr. in celebratione Matrimonii, in olei infirmorum administratione et in praecibus commendationis animae qua ratione vetitur fidelibus intelligere sensum verborum quae sacerdos pro eis legit?